*i p. 9. 79. ar. 8.* Ad secundum dicendum, quod intellectus & ratio non sunt in nobis diuersæ potentie, vt in 1. \* habitū est. Differunt autē secundū perfectum, & imperfectū. Et ideo quandoque intellectuales creaturæ, quæ sunt Angeli, distinguuntur à rationalibus: quandoque autem sub rationalibus cōprehenduntur. Et hoc modo dicitur oratio esse proprium rationalis creaturæ.

Ad tertium dicendum, quod pulli coruorum dicuntur inuocare Deum, propter naturale desiderium, quo omnia suo modo desiderant consequi bonitatem diuinam. Sic etiam bruta animalia dicuntur Deo obedire, propter naturalem instinctum, quo à Deo mouentur.

## ARTIC. XI.

*4. 18.* *Vtrum sancti qui sunt in patria, orant pro nobis?*

*4 d. 15. 9.* *4 a. 6. 9.* *2. et d. 45.* *9. 3. a. 3.* *c. in Mar.* *ih. S. ter.* *sio loco.* *de celeb.* *Mis. ar.* **A**d undecimum sic proceditur. Videtur, quod sancti qui sunt in patria, non orant pro nobis. Alius enim alicuius magis est meritorius sibi quam alijs. Sed sancti qui sunt in patria, non merentur sibi, nec pro se orant: quia iam sunt in termino constituti. Ergo etiam neque pro nobis orant.

¶ 2 Præterea, Sancti perfecte suam voluntatem Deo conformant, vt non velint nisi quod Deus vult. Sed illud quod Deus vult, semper impletur. Ergo frustra sancti pro nobis orarent.

¶ 3 Præterea, Sicut sancti qui sunt in patria, sunt superiores nobis, ita & illi qui sunt in purgatorio, quia iam peccare non possunt. Sed illi qui sunt in purgatorio, non orant pro nobis, sed magis nos pro eis. Ergo nec sancti qui sunt in patria, pro nobis orant.

¶ 4 Præ-